



REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
aul da Rocha Medeiros, 1390 - Fone: (16) 3244-313

Item	MATERIAIS	Qtid	Unidade	R\$ Médio	R\$ Total
1	Alicate comum universal	20	UNID.	18,80	376,00
2	Arame galvanizado nº 16	70	KG	11,01	770,47
3	Arame recozido nº 18	150	KG	8,45	1.267,00
4	Arco de serra, com arco para lâmina 12"; e cabo fechado em alumínio com pintura eletrostática; de profundidade de corte 90 mm	60	UNID.	17,30	1.037,80
5	Areia fina branca	200	Tonelada	53,00	10.599,00
6	Areia media lavada	330	Tonelada	54,31	17.920,65
7	Argamassa externa.saco com 20 quilos	400	Saco	19,13	7.653,33
8	Bloco baiano de 8 furos	35	ML	455,00	15.925,00
9	Bloco de cimento pré-moldado de 10cm	3000	PÇ	2,28	6.840,00
10	Bloco de cimento pré-moldado de 15 cm (15x17x35)	15000	PÇ	2,27	34.050,00
11	Bloco de cimento pré-moldado tipo canaleta de 15 cm	2000	PÇ	2,20	4.390,00
12	Bloco de concreto de 20 cm	4000	Peça	2,84	11.360,00
13	Cabos para enxada, madeira de eucalipto, com comprimento entre 1,50 mt e 1,80 mt	30	DZ	95,50	2.865,00
14	Caçamba, chapa de ferro p/ colocar massa	15	UNID.	28,50	427,50
15	Cal hidratado - saco c/ 20 quilos	700	SC	9,00	6.296,50
16	Carriola para pedreiro em chapa c/ pneu de câmara	30	UNID.	101,30	3.039,00
17	Cavadeira universal	10	UNID.	31,75	317,50
18	Cimento CP 32 saco c/ 50 quilos	1300	SC	19,70	25.605,67
19	Colher de pedreiro nº 09	30	UNID.	16,10	483,00
20	Disco maquina para cortar piso e concreto	50	UNID.	25,50	1.275,00
21	Enxada larga em aço carbono temperado de alta qualidade e resistência, camada de proteção de pintura líquida, com tamanho de (285x230)mm e tamanho do olho de 38 mm.	40	UNID.	18,30	732,00
22	Enxada 250x250 c/ cabo	30	UNID.	32,50	975,00
23	Ferro CA 50 diâmetro 10,0 mm(3/8"), barra c/ 12 metros	300	BR	29,20	8.760,00
24	Ferro CA 50 diâmetro 12,5 mm (1/2"), barra c/ 12 metros	300	BR	45,13	13.540,00
25	Ferro CA 50 diâmetro 3/16 mm, barra c/ 12 metros	300	BR	6,86	2.059,00
26	Ferro CA 50 diâmetro 6,3 mm (1/4"), barra c/ 12 metros	300	BR	13,07	3.920,00
27	Ferro CA 50 diâmetro 8,0 mm (5/16"), barra c/ 12 metros	300	BR	20,53	6.160,00
28	Grampo de cerca	30	Kilo	10,55	316,40
29	Lápis de carpinteiro	40	UNID.	1,73	69,00
30	Linha de nylon 100 metros	20	RL	6,00	120,00
31	Manqueira de nível 3/8	20	MT	1,60	32,00
32	Marreta de 1 kilo	15	UNID.	25,10	376,50
33	Martelo orelha, tipo unha carpinteiro	20	UNID.	31,50	630,00
34	Metro de bambú, de 1 metro	20	UNID.	9,40	188,00
35	Metro de bambú, de 2 metros	20	UNID.	16,90	338,00
36	Nível manual de alumínio	20	UNID.	31,90	637,93
37	Pá de bico, pintura eletrostática a pó, na cor preta, c/ cabo de madeira de 71 cm.	30	UNID.	33,66	1.009,90
38	Pedra brita nº 3/8	300	Tonelada	66,54	19.960,50
39	Pedra brita tipo pedrisco limpo e seco	500	Tonelada	63,17	31.585,00
40	Peneira de café, aro 80 cm	30	UNID.	45,50	1.365,00
41	Peneira de feijão Aro 7cm	15	UNID.	37,00	555,00
42	Picareta chibanca c/ cabo	30	UNID.	52,66	1.579,90
43	Prego 12 x 12	20	Kilo	12,52	250,45
44	Prego 13 x 18	30	Kilo	9,75	292,50
45	Prego 15 x 15	30	Kilo	10,41	312,40
46	Prego 17 x 21	30	Kilo	10,36	310,90
47	Prego 18 x 24	40	Kilo	9,73	389,20
48	Prego 19 x 27	30	Kilo	8,76	262,65
49	Prego 22 x 42	30	Kilo	9,50	285,00
50	Prego 22 x 48	30	Kilo	9,05	271,50
51	Prego 24 x 60	50	Kilo	10,40	520,00
52	Prego 26 x 72	50	Kilo	11,50	575,00
53	Régua de alumínio de 2m	20	UNID.	27,30	546,00
54	Régua de alumínio de 3m	20	UNID.	55,10	1.102,00
55	Tijolo comum tipo pó de mico - não pode ser maquinado	150	ML	275,00	41.250,00
56	Torques para armador	10	UNID.	35,30	352,97
57	Tubo de cimento pré-moldado PA1 diâmetro 1000 mm	100	Metro	380,81	38.081,00
58	Tubo de cimento pré-moldado PA1 diâmetro 1500 mm	150	Metro	835,78	125.367,00
59	Tubo de cimento pré-moldado PA1 diâmetro 800 mm	200	Metro	292,57	58.513,00
60	Tubo de cimento pré-moldado PS1 diâmetro 400 mm	200	Metro	80,59	16.118,67
61	Tubo de cimento pré-moldado PS1 diâmetro 600 mm	200	Metro	162,54	32.507,00
62	Variga c/ cabo	15	UNID.	28,50	427,50
					565.142,28

Obs: Para balizamento de preços foram desconsiderados os maiores preços estimados .

Departamento de Obras e Infraestrutura, 07 de novembro de 2017.

Lupércio Rodoaldo Ildebrand

Secretário de Obras